
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 24/06/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 18 giugno 2004, n. 373
 L. n. 144/99, art. 68 - "Offerta Formativa Sperimentale di istruzione e formazione professionale" Avviso
n. 8/2003: scorrimento delle graduatorie delle attività formative.
 
L'anno 2004 addì 18 del mese di GIUGNO in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Come è noto con DD n.111 del 24/02/2004 sono state approvate le graduatorie per provincia delle
attività formative assegnate a vari organismi attuatori, relative all'Offerta Formativa Sperimentale di
istruzione e formazione professionale.
Con tale determinazione dirigenziale risultano finanziati n.34 progetti, utilizzando tutte le risorse
disponibili assegnate alla Regione Puglia dal Ministero del Lavoro con decreto direttoriale n.172/V/2003
del 1/07/03.
Tuttavia risultano ancora ulteriori progetti, valutati positivamente ed idonei, non finanziabili per
esaurimento delle risorse.
Precedentemente con decreto direttoriale n.203/V/2002 del 12/11/2002 il Ministero del Lavoro aveva
assegnato alla Regione Puglia risorse pari a Euro 23.038.779,00 per le iniziative relative
all'assolvimento dell'obbligo formativo.
Con determinazione dirigenziale n. 24/2003 venne approvato il relativo avviso n.3/2003, pubblicato sul
BURP n.15 del 6/02/003 in esito al quale furono finanziati n.15 progetti, approvati con determinazione
dirigenziale n.172 del 7/04/03 utilizzando Euro 7.906.454,00 delle risorse assegnate.

1



 
In data 6/05/04 con nota prot. n. 34/2609/FP è stato chiesto parere al Ministero del Lavoro, che
esprimeva parere favorevole, in ordine all'utilizzo delle economie del precedente decreto direttoriale
n.203/V/2002 del 12/11/2002 per lo scorrimento delle graduatorie di cui all'avviso n.8/2003 (decreto
direttoriale n.172/V/2003).
Le economie da utilizzare risultano pari ad Euro 15.132.325,00.
Si intende dunque attuare lo scorrimento delle graduatorie provinciali approvate con la già citata D.D.
n.111 del 24/02/04, sino al completo utilizzo delle risorse destinate a ciascuna di esse, con le seguenti
modalità:
- nel caso in cui in una graduatoria siano presenti più progetti con eguale punteggio (ex aequo), non tutti
finanziabili con le risorse disponibili, si procederà al sorteggio delle attività da finanziare con le modalità
indicate nell' avviso pubblicato sul BURP n.129/2003;
- nel caso in cui in una graduatoria non sia disponibile un numero di progetti idonei sufficiente al
completo utilizzo delle risorse destinate, si provvederà ad attribuire alle graduatorie relative alle altre
province le risorse non utilizzabili, in maniera proporzionale alla popolazione residente;
- nel caso in cui in ciascuna graduatoria provinciale residuino importi ancora utilizzabili, ma non
sufficienti a coprire l'intero costo di un altro corso, tali importi verranno sommati e verrà attribuita l'attività
a quella provincia cui avanzano risorse finanziarie percentualmente maggiori rispetto al finanziamento
assegnato.
 
I soggetti assegnatari individuati con le procedure di cui innanzi dovranno far pervenire la
documentazione richiesta per la stipula della convenzione, di cui al paragrafo 10 "Obblighi del soggetto
attuatore" dell'avviso, entro 30 giorni dalla data di notifica.
Nel caso in cui i soggetti assegnatari non siano in condizioni di avviare l'attività assegnata entro novanta
giorni dalla stipula della convenzione, si provvederà ad iterare la procedura di scorrimento sino al
maggiore possibile utilizzo delle risorse disponibili.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 28/2001
 
La copertura finanziaria del presente atto per Euro 15.132.325,00 è garantita dai fondi rivenienti dal
decreto direttoriale n.2003/V/2002 di cui all'impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale
n.965 del 30/12/02.
 
DETERMINA
 
 di attuare lo scorrimento delle graduatorie delle attività relative all'Offerta Formativa Sperimentale di
istruzione e formazione professionale approvate con DD n. 111/2004;
 
 di dare atto che lo scorrimento sarà attuato con le modalità indicate in narrativa che si intendono qui
integralmente trascritte;
 
 di dare atto che le attività ammesse allo scorrimento sono quelle indicate in grigio in ciascuna delle n.5
graduatorie;
 
 di date atto che il costo effettivo delle attività ammesse allo scorrimento con il presente provvedimento
ammonta a Euro 14.665.499,62;
 
 di dare atto dell'autorizzazione inoltrata dal Ministero del Lavoro per l'utilizzo dei fondi di cui al decreto
direttoriale n.203/V/2002 del 12/11/2002.

2



 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n° 3 pagine numerate da 1 a 3;
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R.n°7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n° 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R.n° 7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
- VOLPE -

3


